



Penneo dokumentnøgle: OPXLX-75015-SPVT4-7FC7H-FUSI4-H6T1E

Årsrapport 2022

Mission Aviation Fellowship Danmark

Skt. Pauls Gade 11 A
8000 Aarhus C

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mission Aviation Fellowship Danmark
Skt. Pauls Gade 11 A
8000 Aarhus C
CVR-nr.: 30026144
Hjemmeside: www.maf.dk

Bestyrelse

Torben Munkholm
Priscilla Lassen
Lars Stoltenberg Grove
Peter Bøje
Søren Filbert
Torsten Conrad

Revisor

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tangen 9
8200 Aarhus N

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2021 - 31.12.2021 for Mission Aviation Fellowship.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Aarhus, 15.04.2023

Bestyrelse

Torben Munkholm

Priscilla Lassen

Lars Stoltenberg Grove

Peter Bøje

Søren Filbert

Torsten Conrad

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Mission Aviation Fellowship Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Mission Aviation Fellowship Danmark for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. jf. anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus N, den 15. april 2023

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Lars Østergaard
Statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet består i at modtage bidrag og videresende modtagne bidrag til MAF International. Foreningen formidler MAF Internationals budskab og står for indsamlingen i Danmark. MAF flyver til områder, der er udfordrende at komme til via landjord. Hertil bringes der hjælp i form af udsendelser og fornødenheder.

Gaver fra private givere

MAF Danmark har i 2022 lavet indsamling gennem magasinet Flying For Life, breve, mails, foredrag, telemarketing og digital kommunikation om arbejdet til givere, medlemmer og følgere. Foreningen har ca. 3.000 støtter, heraf 590 medlemmer. Der er ca. 5.500 bladabonnenter.

Beretning og erklæring vedrørende offentlige indsamlinger

Der har i løbet af 2022 været foretaget en større offentlig kampagne op mod jul via tre landsdækkende aviser og et magasin. Indsamlingsformålet var at støtte op om MAFs internationale indsats med levering af kort- og langsiget nødhjælp. Indsamlingerne er foretaget via SMS til 1217, indbetalingskort og kortbetalinger via hjemmesiden maf.dk. Derudover samler MAF Danmark løbende ind til arbejdet via SMS, MobilePay og kortbetalinger på hjemmesiden. Regnskab for de offentlige indsamlinger fremgår af note 7. Det erklæres ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven og Indsamlingsbekendtgørelsen jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Øvrige aktiviteter

MAF Danmark har i 2022 desuden modtaget donationer fra kirker, kirkelige foreninger, virksomheder, fonde samt offentlige puljer. Der er søgt og modtaget projektmidler fra Det Færøske Udenrigs- og Kulturministerium og fra Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde (CKU). Midlerne fra CKU er overført direkte fra CKU til MAF International. Projektstøtten fra Færøerne er videresendt til MAF International.

Offentlige tilskud er kommet fra Kulturstyrelsens Udlovningspulje og Kulturstyrelsens Bladpulje, og der er ligeledes modtaget momscompensation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat er et overskud på 9 t. kr. Dertil er det ved bestyrelsesbeslutning vedtaget at overføre yderligere 300 t. kr. fra egenkapitalen til MAF International, som har anmodet om yderligere støtte. Dette skyldes flere års pandemi og deraf følgende ændringer i aktivitetsniveau og faldende indtægter i MAF International. Årets resultat i MAF Danmark er således et underskud på 291 t. kr. mod et overskud på 127 t. kr. sidste år. De samlede indtægter er på niveau med 2021. Bestyrelsen anser resultatet og indsamlingerne for tilfredsstillende, idet mange danskere har været presset af inflation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	5.766.485	5.797.232
Direkte omkostninger	2	-5.679.895	-4.866.109
Bruttoresultat		86.590	481.994
Andre eksterne omkostninger	3	-378.482	-312.402
Årets resultat		-291.892	127.012
Årets resultat fordeles således:			
Overført resultat		-291.892	127.012
Resultatdisponering		-291.892	127.012

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre tilgodehavender		331.354	67.085
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Tilgodehavender		331.354	67.085
Likvide beholdninger	4	4.221.503	4.683.685
Omsætningsaktiver		4.552.857	4.750.770
Aktiver		4.552.857	4.750.770

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalindestående	5	1.851.334	2.143.225
Egenkapital		1.851.334	2.143.225
Lønrelaterede forpligtelser		93.300	57.219
Modtagne forudbetalinger fra kunder		94.500	126.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		230.076	192.452
Anden gæld		2.283.647	2.231.875
Kortfristede gældsforpligtelser		2.701.523	2.607.545
Gældsforpligtelser		2.701.523	2.607.545
Passiver		4.552.857	4.750.770
Hensat til MAF International under anden gæld	6		
Offentlig indsamling	7		

Noter

1 Nettoomsætning

	2022	2021
	kr.	kr.
Gaver	3.581.119	3.353.104
Gaver til enkeltstående projekter	715.872	684.976
Kollektgaver	329.547	237.259
Kontingenter	101.300	91.600
Arv og testamentariske gaver	50.000	
Virksomheder	193.493	210.851
Fonde	101.000	100.000
Offentlige projekttilskud	251.953	756.750
Bevillinger direkte til MAF International	76.279	130.297
Udlodningsmidler	94.379	98.575
Tilskud, refusioner og diverse	239.616	119.258
Salg diverse	31.927	14.561
	5.766.485	5.797.232

2 Direkte omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Bidrag til MAF International	1.717.856	1.289.138
Enkeltstående projekter	682.144	710.862
Offentlige projektomkostninger	220.703	768.380
Bevillinger direkte til MAF International	76.279	130.297
Omkostninger udstationering	86.495	-3.907
Flying For Life	75.717	105.716
Omkostninger Dansk Missionsråd	55.996	48.736
Øvrige projektomkostninger		6.470
Fundraising og merchandise	690.227	427.887
Landssekretariat	1.999.683	1.830.107
Diverse	33.496	2.019
Rejseomkostninger	41.298	-467
	5.679.895	5.315.238

3 Andre eksterne omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Porto, Flying For Life	138.767	145.015
Hjemmeside	29.474	10.059
Annoncer	2.500	37.406
Årsmøde / Generalforsamling	6.498	6.041
Indkøb af udstyr	30.251	7.274
Revision, konsulent	41.875	35.313
Revision, erklæringer	9.375	0
Kurser	3.015	4.250
Kontorhold	55.463	45.182
Gebyrer	45.664	60.942
Diverse	15.600	3.500
Andre eksterne omkostninger	378.482	354.982

4 Likvide beholdninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Kassebeholdning	96	96
Girobeholdning, 9581162	686.340	2.022.098
Girobeholdning, 10488915	2.671.575	2.180.807
Valutakonto, 3719331718	269.488	7.879
Konto, 10964075	414.352	334.630
Konto, 10964083	46.987	8.520
Konto, 10964091	132.665	129.655
	4.221.503	4.683.685

5 Kapitalindestående

	2021	2020
	kr.	kr.
Kapitalindestående primo	2.143.225	2.016.213
Årets resultat	-291.891	127.012
	1.851.334	2.143.225

6 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Mellemregning MAF International	-146.233	-1.703
Hensættelser		
Hensat til katastrofefond	119.300	117.800
Hensat til MAF International	1.717.856	1.289.138
Hensat til projekt Sydsudan	107.486	63.356
Hensat til projekt Nye fly	106.450	113.050
Hensat til projekt MAF Madagaskar	110.800	151.100
Hensat til projekt MAF Liberia		63.356
Hensat til projekt MAF Tanzania		151.000
Hensat til projekt MAF Kenya		148.000
Hensat til projekt MAF Papua Ny Guinea	20.000	
Hensat til øvrige projekter	6.144	3.200
Hensat til missionæruddannelse	57.144	87.625
Hensatte offentlige projektmidler	38.467	
	2.283.647	2.185.922

7 Offentlig indsamling

	2022 kr.	2021 kr.
Indsamlingsindtægter		
Indsamlet til MAFs arbejde	392.510	442.093
Indsamlet til MAF Danmarks udsendte	54.811	0
Indsamlet til MAF Madagaskar	19.200	14.500
Indsamlet til MAF Sydsudan	96.895	
Indsamlet til sundhedsarbejde	9.791	21.416
Indsamlet til MAFs ambulanceflyvninger	3.444	
Indsamlet til nye MAF fly	500	
Indsamlingsindtægter i alt	577.151	478.009
Indsamlingsudgifter i alt	-377.832	-312.374
Overskud af indsamling	199.319	165.635

Overskuddet er sammen med andre interne overskudsgivende indsamlingsaktiviteter blevet overført til MAF Internationals hjælpearbejde i henhold til orientering, der er indsendt til Indsamlingsnævnet (j.nr. 20-72-00313): MAFs nødhjælps-, udviklings- og missionsarbejde i 30 lande verden over, inklusiv MAFs arbejde i Madagaskar og Sydsudan.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, samt bekendtgørelse nr. 820 af juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af indtægter fra salg, gaver, arv, kontingenter og tilskud. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at disse erhverves

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter regnskabsårets forbrug af administration, lønninger, salg og udgifter til MAF International.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til revisor, reklamer, udstyr og kontorartikler mv.

Indsamlingsregnskab

Indsamlingsregnskabet indeholder indtægter og omkostninger relateret til indsamlingen. Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser mv., som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Oxlund Munkholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9688a386-7318-454e-9254-d7a300849bba

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-15 05:15:40 UTC



Lars Stoltenberg Grove

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 90dac28b-5990-4028-9cb9-74b5ee215743

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-04-15 06:24:52 UTC



Torsten Conrad

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 951938b2-833f-4696-8178-59e8eb71130c

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-04-15 08:04:44 UTC



Søren Filbert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b59663f3-bdf4-4761-933e-8425f9e0b982

IP: 80.88.xxx.xxx

2023-04-17 11:13:53 UTC



Priscilla Karina Lassen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b9f23edf-ae7a-440a-bf6d-95dc8b74849e

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-04-20 09:19:47 UTC



Peter Sigetty Bøje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b7b2d863-a3c5-4838-b67c-e392bbbed9b7

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-04-24 14:06:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: OPXLX-75015-SPVT4-7FC7H-FUSI4-H6TLE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Østergaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:76517468

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-04-24 15:25:35 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>